Itemque occurrente eo regi Childeberto Parisijs, nunciatur pontifici, regem venationis causa de ciuitate in crastino esse discessurum, mandatque, se dignum duceret expectandum. Sed quia beatum Albinum corporalis infirmitas præpediuit, ad eius præsentiam prædictus rex occurrere maturauit: qui donèc per illam viam, quæ ad sacerdotem ducebat, incesſit, feliciter properauit. Cùm verò in quoddam triuium peruenisset, velletque alibi deuiare, equus eius acsi metallum fusile, gressum mouere nõ valuit. Suspicās igitur rex, culpam equi magis esse quàm causam, alterum sibi fecit sterni. Quem dum per ipsum iter gradi compelleret, acsi muro impediente, cæsus ire non valuit. Intelligens igitur nihil profecisse, mutasse vehiculum, nisi mutaret & cursum, cœpit ab equo discere, quod homo peccaret, & humanus intellectus haberet, quod pecus corrigeret: deflectensque eum in viam, quæ ad sacerdotem ducebat, ea cœpit alacritate discurrere, acsi creptus de fouea, campi mollis planitiem recepisset.

Est operæ precium, de quodam cadauere rem viuam proferre. Cùm ad ciuitatem Venetensem ipse vir apostolicus accessisset, vno de obſequentibus iam conuerso adolescentulo, quem pro morum qualitate peculiariùs diligebat, in loco defuncto atque sepulto, post annum eius corpusculum psallendo ad propria reuocabat. Tunc remouente eo pro causa, voluerunt seruientes priùs corpus mouere, quàm sacerdos occurreret: sed tanto pondere fit grauatatum, vt antea potuissent gigantæa membra prensare, quàm puerile corpus sufferre, dum adhuc cadauer insepultum, crederetur iam marmore premi, nec equi gressum poterant promouere, acsi puluis eius de se vincula eis generasset, donèc antistes rediens oratione solueret, quos tacente voce confixit. Hoc iterum non minùs est prædicandum miraculum, cùm in Cincillacensi monasterio

Adolescentem mortuum excitat.

Cæcos tres illuminat S. crucis signo

Liberat illustrem forminam.

Cæcus dæmoniacus curatur.

Vide miraculum.

Corpus extinctum, locomoueri non potest

rio Gennomerus monachus esset oculorum luce priuatus, & annosa tempora vna essent nocte cecitatis transcurfa, petijt sibi à viro sanctissimo fieri crucis signaculum. Quo facto, luminis vitalis splendor intrauit, & fugatis tenebris, sol peregrinus illuxit. Est & hoc inter reliqua venerabile documentum: Cùm in ciuitate Andegaua turris portæ coherens, damnatis carcer esset effecta, prætereunte beato Albino, fiebat insolentia de vocibus infulorum. Tunc ad iudicem prelator accedit, vt eos pietatis causa de custodia relaxaret. Quod cùm ille aure surda differret, mox pontifex ad Deum se fida petitione conuertens, tam familiari voce suggestit, vt in loco, quo orationem sanctus effudit, miræ magnitudinis saxeus quadrus exiliens, portæ aditus fieret carceratis: quia ante eius precem, soliditatem suam lapis seruare non potuit. Hinc egressi quasi de sepulcro viuentes, in basilica sancti Maurilonis domino Albino gratias referentes, se ad vestigia eius prostrauerunt, eò quòd suspectos de funere, redire fecerat ad salutem.

Precibus ad Deum fufis aperit carcerem.

Signo Crucis pellit dæmonem.

Item dum quædam mulier, arrepta à maligno spiritu, se beatissimo viro Albino vociferans & ciulans præsentasset, mox aduersarius ipse supra eius oculum in similitudinem vesicæ sanguineæ se collegit. Tunc pontifex faciens signum sanctæ crucis, increpauit, dicens: Inimice, oculum quem non dedisti, nec possis auferre. Mox de collectione ipsa, in phlebotomiæ similitudinem, subtiliter sanguis erupit. Quo fluente, sine latione oculi, immundus hostis euauit, & puella incolumis, imperate signo crucis, euasit. Sed & hoc magnanimitatis exemplum opportunè ducitur explicandum, quòd pro Dei negocio apud eum non fuerit vlla regum potentumque personalis acceptio. Denique ad cumulum cælestis gratiæ conquirendum, incestarum nuptiarum execrabilis copulationis iura condemnans, beati Iohannis irreprehensibilis imitator, quanta sustinuerit, nullus dignè poterit explicare. Siquidem martyr effici concupiuit, si non defuisset dextera percussoris. Sed proculdubio palmam martyrij meruit, qui voti desideria non abscondit. Vnde præter labores reliquos, etiam per synodos, pro ipsa causa sæpius excitatus, excurrans, ad postremum quamplurimum episcoporum iniunctione, vt excommunicatas à se personas absolueret, vi fratrum coactus est. Et cùm rogaretur, vt eulogias, quas reliqui antistites, ad personam communionis suspensam dirigentes, benedixerant, vt & ipse signaret, ait ad sacerdotale concilium: Etsi ad imperium vestrum ego signare compellor, dum vos causam Dei recusatis defendere, ipse potens est vindicare. Quo facto, antequam eulogias excommunicata persona susciperet, expirauit: & priusquam portitor perueniret, sermo sacerdotis obtinuit. Qui etià ad beatum Cæsarium Arelatensem præfulem, pro eadem causa consulturus occurrit.

De translatione sacri corporis eius.

Sed quia eius singula non valemus retexere facta, sufficiat de plurimis vel pauca dixisse. Illud quoque beatissimi testimonium, viuētis post obitum, necessarium credimus præ cæteris explicandum. Quia licet teneretur clausum corpus eius in tumulo, attrahentibus & incertis quid agerent, curis popularibus se virtus beatissimi viri mediatrix interfecit. Nam expectantibus omnibus & nihil deliberantibus, repente nutu diuino discisso pariete cellula, qui erat ad pedes eius, à parte orientali tres lapides decidunt, scilicet dato signo, per qualem locum se iuberet educi posse. Interea facto aditu, dum centus psallentium ad sanctum sepulcrum progreditur, in loco, per quem est eductus, palam tres paralytici, iam diu desperati, redditi sunt sanitati, ac nerui præmortui, viuificari didicerunt meritis Dei viri sepulti. Statimque duo cæci sunt pariter illuminati, tandem aliquando sumentes lumina diei ab umbra defuncti: nimirum agnoscens eius adminiculo se posse lumen consequi, cuius virtute paries potuisset fenestri. His & consequentibus infinitis miraculis, etsi summi pontificis membra recubant in sepulcris, attamen per creatoris gratiam in æterna secula viuunt merita confessoris. Hic itaque cælesti dono venerandis floribus adornatus, viginti annis & sex mensibus pontificalem apicem Ecclesiastica regulariter censura gubernas, vitæ autem octogesimo anno illud propheticum in potentatibus beatitudinis culmine feliciter explens, animam Deo charissimam, ereptam de seculo, mansuram cum Christo, angelis plaudentibus Calendis Martij emisit ad calos, præstante Domino nostro Iesu Christo, cui est honor & gloria in secula seculorum, Amen.